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                                                                                             Krobia, dnia 7 kwietnia 2014 r. 

 
 

                              P R O T O K Ó Ł    Nr   XLV/2014 
  
                  z   XLV sesji  Rady  Miejskiej  w K r o b i ,  

                  w dniu  31 marca 2014 r. w Urzędzie Miejskim  w Krobi     

=========================================================  
                   godzina rozpoczęcia :    16.00 

                    godzina zakończenia :    17.15  

                 Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 13 radnych, 

nieobecni : E. Dopierała, K. Perdon.  

                 Ponadto w sesji uczestniczyli :   

              ====================== 

1.  Czwojda Sebastian          - Burmistrz Krobi. 

                   2.   Walczak Damian             - Skarbnik Gminy Krobia. 

                   3.   Olejnik Andrzej               - Naczelnik WIGP.  

                   4.   Moskwa-Loman Maja     - Naczelnik  WSS.  

                     

              Porządek obrad sesji : 

              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Interpelacje i zapytania radnych 

4. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

w budżecie Gminy Krobia środków stanowiących fundusz sołecki.  

        5.   Rozpatrzenie projektu Oświadczenia w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec     

zamiaru wpisania złóż znajdujących się na terenie powiatu gostyńskiego do 

wykazu złóż o znaczeniu strategicznym.  

        6.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

       7.  Wolne głosy i wnioski. 

        8.  Zakończenie.   

          
  Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Jóźwiak. 

 

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.   

     Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu.                                  

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 13 radnych, nieobecni :                        

E. Dopierała, K. Perdon,  wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.   
 

      Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

     Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Na wniosek Burmistrza wnoszę o 

zmianę porządku obrad sesji o rozpatrzenie projektu Oświadczenia w sprawie wyrażenia 
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sprzeciwu wobec zamiaru wpisania złóż znajdujących się na terenie powiatu gostyńskiego 

do wykazu złóż o znaczeniu strategicznym, jako pkt 5. 

     Zamianę porządku przyjęto jednomyślnie, głosowało 13 radnych. 

     Porządek obrad sesji przyjęto jednomyślnie, głosował o13 radnych. 

     Pierwotny porządek obrad stanowi załącznik do protokołu. 

           

     Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.      

     L. Bem : sprawa dot. Rynku, wczoraj idąc do kościoła zauważyłem taki nieporządek, 

wyglądało to tak, jakby odbyła się huczna zabawa, masa pobitych butelek, papierów.                   

Co można by z tym zrobić, może wspólnie rozwiążemy ten problem, ponieważ nie sprzyja 

to naszej okolicy, nie przynosi chluby. Mówimy o rewitalizacji Rynku, a widok w niedzielę 

jest fatalny.  Ja jako dyrektor ze swej strony mogę pomóc, ale to nie są tylko moi uczniowie, 

także gimnazjum i obcy, którzy przyjeżdżają. Może pomoc Policji żeby kontrolowała te 

osoby.   

     M. Duda : chciałbym złożyć interpelację oraz sprawy związane z pismem p. Paszkierów, 

który jest tutaj obecny, zawierającym kilka elementów dot. miasta, którym warto byłoby się 

przyjrzeć przede wszystkim pod kątem ewentualnych remontów, czy likwidacji.  

     1. Temat dot. parkingu przy szkole ZSPiG w Krobi. Wzdłuż ul. Kobylińskiej na wysokości 

szkoły znajduje się parking, który powinien pełnić przeznaczony dla rodziców dzieci 

uczęszczających od tej szkoły. Niestety dzieje się tak, że w godzinach rannych, kiedy jest 

najbardziej potrzebny zajęty jest przez stojące auta. Czy jest prawne wyjście aby te pojazdy 

tam nie stacjonowały, ponieważ parking ten nie pełni funkcji, że dziecko bezpiecznie 

dojdzie do szkoły. Proszę o interwencję w tej sprawie, a na teren przy szkole rodzice nie 

mogą wjeżdżać ponieważ obszar ten przeznaczony jest dla zawracających autobusów. 

     Chciałbym zwrócić na uwagę na sprawy przedstawione w piśmie Państwa Paszkierów : 

1.Temat dot. likwidacji budynku po byłym przystanku autobusowym w Krobi, który jest 

własnością prywatną, a rozmawialiśmy o tym jakiś czas temu. 

2. Remont nawierzchni chodnikowej na ul. Ponieckiej w Krobi. Rzeczywiście stan tej 

nawierzchni wymaga pilnej naprawy poprzez jego przełożenie, ponieważ w tym roku do 

remontu zaplanowano ul. Poznańską. Inni mieszkańcy tej ulicy także interweniują w sprawie 

konieczności naprawy chodników. 

3. Kwestia stopni przy wejściu na targowisko przy ul. Poznańskiej. Na ten temat również 

dyskutowano na ostatniej sesji i myślę, że p. Burmistrz udzieli odpowiedzi na ten temat. 

4. Sprawa zamontowania stojaków na rowery w parku przy kościele. W ramach działań 

realizowanych w parku można by to wygospodarować środki na ten cel.  

4. Wyrównanie dróg polnych po okresie zimowym. Jak ten temat p. Burmistrzu na tą chwilę 

temat wygląda? 

5. Jak wygląda zaawansowanie prac na realizowanie ścieżek rowerowych na terenie gminy? 

Propozycja zaadoptowania nieczynnych torów kolejowych. 

A. Miałkowski : temat ogólnopolski, dot. rodzin wielodzietnych. Nie znam rozmiaru tej 

sytuacji w naszej gminie, proponowałbym przedstawienie przez służby Burmistrza ilość 

rodzin liczącej ponad troje dzieci, aby można zobaczyć jakiej skali jest to problem.         
      

Ad. 4 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawiła Naczelnik WSS Maja Moskwa-Loman.  

Ł. Kubiak : cieszy mnie jako samorządowca fakt, że byliśmy prekursorem jako Gmina 

Krobi w zakresie wprowadzania funduszu sołeckiego na terenie powiatu gostyńskiego. Dziś 
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31 marca nastąpił taki moment, że wszystkie Gminy Powiatu Gostyńskiego będą miały 

wprowadzony fundusz sołecki od 2015 roku.  

H. Urbański : jak to będzie kwota? 

Skarbnik Gminy : 270 tys. zł, a na 2015 rok około 300 tys. zł.  

Przewodniczący Rady : uchwała t obowiązywać będzie przez wiele lat. 

Uchwałę Nr XLV/360/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 31 marca 2014 r.                       

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Krobia środków 

stanowiących fundusz sołecki; przyjęto jednomyślnie, głosowało13 radnych. 
 

               Ad. 5 Rozpatrzenie projektu Oświadczenia w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec     

zamiaru wpisania złóż znajdujących się na terenie powiatu gostyńskiego do wykazu 

złóż o znaczeniu strategicznym.  

Projekt oświadczenia przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Burmistrz : proponuję dopisanie w ostatnim zdaniu w § 1 o treści „Oświadczenie jest 

zgodne ze stanowiskiem Burmistrza Krobi”. 

A. Miałkowski : czy nie ma tutaj sprzeczności z tytułem, cały tan tekst  robi wrażenie 

jakbyśmy bronili się przed czymś. W tytule jest zapis w sprawie wyrażenia sprzeciwu 

wobec wpisania złóż, czyli one już zostały wpisane, co wynika z tytułu. Jeśli nie są wpisane 

to należałoby zapisać w sprawie zamiaru wpisania, ewentualności, a jeśli zapisano wpisania, 

to znaczy, że to już się stało. Stąd wydaje mi się, że jest to sprzeczność zapisu poprawnego 

w języku polskim. 

Burmistrz : tak, będzie to bardziej precyzyjny zapis. Proponuję aby oświadczenie 

skierowane zostało do Marszałka Województwa i Wojewody Wielkopolskiego oraz innych 

Gmin na których terenie znajdują się złoża węgla brunatnego i objęte są tą analizą przez 

Urząd Marszałkowski.  Również podobnej treści oświadczania zostały przyjęte przez inne 

Gminy.     

Oświadczenie przyjęto jednomyślnie,  głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.    
Burmistrz : odnośnie sobotnich imprez na Rynku to rzeczywiście jest to problem zgłoszony 

przez nas wielokrotnie do Policji. Rzeczywiście jest problem z ustaleniem sprawców, 

respektowania zachowania porządku na terenie Rynku, ale nie tylko, szczególnie                            

w weekendy. Śmieci te są pozostawiane w momencie, kiedy jest ciemno i trudno z naszych 

kamer ustalić sprawcę konkretnego pozostawienia odpadów. Monitorowane jest to i jest to 

generalnie problem wychowawczy, to nie tylko mieszkańcy naszej gminy tego dokonują.  

Odnośnie parkingu przy ZSPiG w Krobi, to wystąpiliśmy do Komisji Bezpieczeństwa przy 

Powiacie Gostyńskim. Uzyskaliśmy informację zwrotną sugerująca na wprowadzenie 

płatnego parkingu w tym miejscu. Ponowiliśmy nasze działanie w tym zakresie                              

tj. wprowadzenie czasowego parkingu i po opinii zostanie to wprowadzone. Nie wiem czy to 

rozwiąże problem, ja sam dowożę dziecko i w jednym czasie przyjeżdża duża pojazdów.   

Docelowo przewidziana jest budowa drogi łączącej szkołę ul. Kobylińską z ul. Polną. 

Koncepcja zakłada budowę stadionu i rozwiązań kwestii parkowania autobusu, czy jego 

parkowania. 

L. Bem : być może odcinek zieleni przed szkoła przeznaczyć na większe miejsca 

parkingowe.  

Burmistrz : warto pomyśleć o rozwiązaniu, które poprawi bezpieczeństwo podobnie jak 

przeniesiono dojazd do przedszkola na ul. Ogród Ludowy. 
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Odnośnie budynku dawnego dworca PKS przy rondzie, to nieruchomość tą sprzedaliśmy                  

z zamiarem właściwego zagospodarowania tego terenu. Tak się niestety nie dzieje, jestem                 

w kontakcie z obecnym właścicielem, często monituję konieczne zmiany wizerunkowe 

poprzez zlikwidowanie tego budynku. Właściciel ma zamiar wybudowania w tym miejscu 

innego obiektu. Rzeczywiście po wyremontowaniu Kina i budynku po Przychodni Zdrowia 

obiekt ten szpeci ten obszar. Oczywiście dalej będziemy monitować w tej sprawie. 

Sprawa naprawy chodnika na ul. Ponieckiej, sukcesywnie wymieniamy chodniki na terenie 

Krobi. Ulica Ponicka jest droga powiatową, w zasadzie w mniejszym stopniu patrzmy czy 

jest to droga powiatowa czy gminna realizując wymianę chodników. Propozycja 

mieszkańców przełożenia, ułożenie chodników uszkodzonych, wydaje mnie się lepsza 

wymiana całkowita  chodników na tej ulicy. Jest jeszcze kwestia druga związana z budową 

ścieżki rowerowej do Pudliszek, ale temat ten na razie stoi w miejscu. 

M. Duda : wymiana całkowita chodników to są bardzo duże koszty, tutaj chodzi o wymianę 

od stacji benzynowej do Państwa Paszkierów do końca prawej strony ok. 250 m.  

Burmistrz : jeśli chodzi o schody na targowisku, to realizowane będzie ich wykonanie                   

w ramach naprawy ul. Kasztelańskiej i myślę, że temat ten w najbliższym czasie zostanie 

zamknięty pozytywnie.  

Sprawa stojaków w parku, to zostaną określone koszty bieżące utrzymania parku i przy 

współpracy ze szkołą wydaje się jak najbardziej uzasadnione ich zamontowanie.  

Odnośnie wyrównania dróg polnych, to jest to element stały związany z zarządzaniem 

drogami na terenie gminy. Wspólnie poprzez działania mieszkańców zbierany jest kamień 

polny, który skruszony wykorzystywany jest na utwardzenie tych dróg. W ramach 

wyposażania Spółdzielni Socjalnej ECOSS została zakupiona równiarka realizująca zadania 

na tych odcinkach dróg. Zasadniczym problemem utrzymania tych dróg jest przyorywanie                       

i niszczenie rowów przez właścicieli pól. Sukcesywnie jest to robione w ramach środków, 

którymi dysponujemy i również w tym roku takie zlecenia były przez nas realizowane. 

Ścieżki rowerowe na terenie gminy, to rzeczywiście koncepcja ich budowy jest dosyć 

rozbudowana i na dzień dzisiejszy na etapie planowania. Odcinki takich ścieżek miałaby 

powstać na trasie Pudliszki-Karzec, Krobia-Potarzyca, maja w przyszłości połączyć 

sąsiednie gminy Poniec i Pępowo oraz odcinek przy drodze wojewódzkiej w kierunku 

Kuczyny, kolejny odcinek do Chumiętek, oraz wiele innych ścieżek rowerowych przy 

drogach w porozumieniu z Powiatem Gostyńskim.  Od roku 2004  podejmowane są 

działania przejęcia nieczynnych torów kolejowych od Kościana do Jutrosina i utworzenia 

linii drezynowej oraz ścieżek rowerowych.  

Odnośnie tematu rodzin wielodzietnych. W ostatnim czasie w Polsce wprowadza się                      

w gminach banki takich rodzin. Na bazie tego tematu można z tego skorzystać poprzez taką 

współpracę z przedsiębiorcami można by przygotować pewną ofertę dla tych rodzin. 

Dokonamy analizy ilości takich rodzin i taka informacja zostanie przygotowana.  
 

Ad. 7  Wolne głosy i wnioski. 

Zdzisław Paszkier mieszkaniec Krobi : odpowiedź nie usatysfakcjonowała mnie, wszystko 

jest jakoś oddalone w czasie, lecz dobrze, że myślicie o tym. Natomiast wejście na 

targowisko można by naprawić konieczne jest tylko wiaderko betonu i wyrównać je.  

L. Bem : może wykonawca rzeczywiście naprawiłby te schody znacznie wcześniej. 

Zdzisław Paszkier : odnośnie dróg, to wystarczy wyrówniarka, za tym walec i wielu 

mieszkańców mogłoby je wykorzystać jako trasy rowerowe, niekonieczne jest ich 

utwardzanie. Ścieżki rowerowe budujemy wzdłuż dróg, a alternatywą byłyby tory kolejowe. 
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Obecnie czyszczone są rowy, w dawniejszych czasach montowano na nich siatki 

zabezpieczające zarastanie i zaśmiecanie.  

Burmistrz : gdyby utrzymanie dróg polnych byłoby takie proste, łatwe i przyjemnie, to drogi 

te mielibyśmy ładne. Z praktycznego punktu widzenia to nie jest to tylko wysłanie równiarki 

i walca. Korzystanie z tej drogi przez sąsiadów tej drogi, czyli właścicieli gruntów rolnych 

przylegających ma kluczowe znaczenie aby w należyty sposób je utrzymać. Nie jesteśmy                     

w stanie finansować wyrównanie równiarki po każdym deszczu. Na pewno jest to element, 

na który trzeba zwracać uwagę i myślę, że utworzenie przez nas Spółdzielni Socjalnej 

rozwiąże kwestie utrzymania tych dróg. Spółki wodne nie są podmiotem samorządowym, 

działają jako zrzeszania rolników i poprzez zgromadzone składki realizowane są ich 

zadania.  

A. Miałkowski : po raz kolejny słyszę o konieczności naprawy schodów na targowisko. Nie 

ma żadnego uzasadniania żeby p. Olejnik nie zlecił zrobienie tych schodów na sobotę. 

Nawet w ramach zleceń poza zleceniem na poprawy tej ulicy należy to wykonać, nie można 

wracać do tematu po raz enty. 

Burmistrz : zlecenie zostało wykonane. 

A.Miałkowski : w tym zleceniu należy przewidzieć, że schody należy zrobić na sobotę, 

przecież nie można o schody się  kłócić od miesięcy. Czy jest to możliwe p. Naczelniku? 

A. Olejnik : temat ten jest już kilkakrotnie analizowany, może sugestie jakie Pan ma nie do 

końca zostały wyjaśnione. W umowie z wykonawcą zapisano wykonanie I etapu w 

październiku, to jest kwestia powiązana, nie jest to tylko kwestia wylania mieszanki 

betonowej na istniejące schody. W ramach projektu, który został przygotowany realizowane 

będą inne zadania. Możemy zlecić za pewną kwotę 2-3 tys. zł naprawę tych schodów                          

w najbliższym czasie, natomiast pytanie czy ma być to realizowane zgodnie z podpisaną 

umową. Termin zakończenia tej umowy to koniec czerwca tego roku.  Mogę jedynie 

wykonawcę poprosić o wcześniejsze wykonanie, nie mogę go do tego zmusić.   

Burmistrz : w realizacji swoich zadań muszę kierować się zasadnością i gospodarnością ,to 

nie jest tak, że mogę wydawać każdą złotówkę jak chcę, bo za chwilę będzie brakowało na 

inne zadania. Biorę odpowiedzialność za tę krytykę i przyjmuję jako słuszną. W momencie 

podjęcia decyzji o wykonaniu tych schodów w ramach  partnerstwa prywatnego to zadanie 

zostanie wykonane, a nie wydam żadnych środków na naprawę doraźną, a za dwa miesiące 

zostaną one rozebrane.  

M. Szpurka : tylu radnych zgłaszało już problem tych schodów. Musiał znów przyjść 

mieszkaniec Krobi zwracając uwagę o uszkodzonych schodach. Pragnę zwrócić uwagę, że 

zgłaszałem interpelację dot. obcięcia drzew przy drodze Krobia-Chwałkowo i musiał 

przyjechać Starosta na spotkanie z radnymi aby zostało to wykonanie niezwłocznie.   

Burmistrz : zlecenie ich obcięcia było wcześniejsze niż przyjazd Starosty.   

G. Skrobała : stan dróg pozostawia wiele do życzenia, czy ubytki po zimie będzie  

realizowana ich naprawa?  

A. Olejnik : tak remont cząstkowy dróg będzie realizowany w połowie kwietnia. 

M. Duda: mam nadzieję, że wizyty p. Starosty będą przynosić efekty w naszej gminie. 

Troszkę się zmartwiłem, jak p. Burmistrz powiedział, że zlecenie poszło wcześniej, zbieg 

okoliczności, że te orzechy tak zostały obcięte.  Mam nadzieję, że wizyty p. Starosty                    

w kontekście spraw o których ja mówiłem chociażby ul. Kobylińskiej będą sfinalizowane. 

Odniosłem takie wrażenie ze spotkania, że nagle wiele spraw można było załatwić od ręki.     
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Burmistrz : mam takie wrażenie, że co sesję mówimy o temacie Powiatu, a nie o zadaniach 

Gminy. Za sprawy powiatowe nie będę odpowiadać, tak jak są zaplanowane, to będą 

realizowane w zależności od posiadanych środków finansowych.             

M. Duda : zapraszajmy p. Starostę częściej, to urzędnicy p. Starosty inaczej reagują na nasze 

prośby w jego obecności.  
 

Ad. 8 Zakończenie obrad  sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję przygotowały, 

dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam XLV sesję Rady Miejskiej w Krobi. 

     

   Protokół sporządziła :                                                  

       Aurelia Sikorska    

 

 

 

 

 

 


